132 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 
e de acordo com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº 4547-95.2010.8.06.0000, conceder a Gratificação 
pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais), ao 
servidor ALAN PEREIRA DE VASCONCELOS, matrícula nº 7670, por ministrar o Curso de  “Estatística Utilizando os Indicadores 
do CNJ”, no período de 15 de abril a 13 de maio de 2010, para 25 (vinte e cinco) servidores do Tribunal de Justiça, e de 24 de